Na sequência, passo para leitura o Ofício nº 279/2025, o qual encaminha Mensagem e o Projeto de Lei Ordinário nº 
013/2025, que “Dispõe sobre Autorização para Contratação de Operação de Crédito junto ao Banco do Brasil S.A no Âmbito do Programa 
Eficiência Municipal, no Valor de R$: 3.500.000,00 (Três Milhões e Quinhentos Mil Reais) , indo posterior para análise da Comissão de 
Legislação, Justiça e Redação e Finanças e Orçamento  no prazo Regimental, e posterior deliberação do plenário.     

07 – SANDRO:    Por haver matérias de minha autoria, Convido o Vereador e 1º Secretário Maurílio Edson Cavalcanti, para assumir os